piscis in lacum transnatant. Fertur autem & cursu & colore dissimilis: transuetusq; occurrente Tauro mo<sup>t</sup>e in specu mergitur: subterq; lapsus, à latere altero eius erūpit. Locus vocatur Zoroanda. Eundem esse manifestū est, quod demersa perfert. Alterum deinde trāsit lacū, qui Thospites appellatur, rursusq; in cuniculos mergitur, et post xxv. M. paſſ. circa Nymphæū redditur. Tam vicinū Arsaniae fluere eum in regione Arbene Claudius Cæsar autor est, ut cum intumuere, confluant, nec tamen misceatur, leuiorq; Arsania in natat iij. M. ferme ſpatio: mox diuisus in Euphratem mergitur. Tigris autem ex Armenia acceptis fluminib<sup>us</sup> claris, Partheni, Agnica, Pharione, Arabas Orios Adiabenosq; disternit, & quam diximus Mesopotamia faciēs, lustratis mōtibus Gordyæorum circa Apamiam Mesenes oppidū, citra Seleuciam Babyloniam cxxv. M. paſſuū, diuisus ī alueos duos, altero meridiē ac Seleuciā petit, Mesenen perfundēs: altero ad septentrionem flexus, eiusdem gentis tergo campos Cauchas fecat. Vbi remeanere aqua, Pasisitigris appellatur. Postea recipit ex Media Choaspē: atq; (vt diximus) inter Seleuciā & Ctesiphontem rectus, ī lacus Chaldaicos se fundit, eosq; lxx. M. paſſ. amplitudine implet. Mox rasto alueo profusus, dextra Characis oppidi infertur mari Persico decumo ore. Inter duoru amnum ostia xxv. M. paſſuum fuere, aut (vt ali⁹ tradunt) vii. M. vtroq; nauigabili. Sed longo tēpore Euphratēm p̄clūfserē Orcheni, & accolē agros rigantes, nec nisi per Tigrin defertur in mare. Proxima Tigri regio Parapotamia appellatur. In ea dictū est de Mesene. Oppidum eius Dibitach. Iungitur Chalonitis cum Ctesiphonte, non palmetis modo, verū & olea pomisq; alijsq; arbustis nobilis. Ad eam peruenit Zagrus mons, ex Armenia inter Medos Adiabenosque veniens, supra Paratacenē & Persidem. Chalonitis abest à Perside cccclxxx. M. paſſ. Tantum à Caspio mari Aſyriam abesse compēdīo itinerum aliqui tradunt. Inter has gentes atq; Mesenen Sittacene est, eadem Arbelitis & Palæstine dicta. Oppidū eius Sitace Græcorum ab ortu est, & Sabata. Ab occasu autem Antiochia, inter duo flumina Tigrin & Tornadotū. Item Apamia, cui nomen Antiochus matris sue imposuit, Tigris circumfunditur. Hac diuiditur Archoo. Infra est Susiane, in qua vetus regia Persarum Susa à Dario Hyſtaspis filio condita: abest à Seleuciā Babyloniam ccccl. M. paſſ. tantundē ab Ecbatanis Medorum per montem Charbanū. In septentrionali Tigri alueo oppidū ē Babytace. Abest à Susis cxxxv. M. paſſ. Ibi mortalium soli aurum in odio cōtrahunt: Id defodiunt, ne quo cui sit in v̄su. Susianis ad orientē versus iunguntur Cosai latrones, & Mizæorum xl. populi libere feritatis. Cupra eos patent Parthusi, Mardi, & Saitæ, Hyi, qui p̄tendūtur supra Elymaida, quā Persidi in ora iunxit. Susa à Persico mari absunt ccl. M. paſſuū. Qua subiit ad eā clāſis Alexādri Pasitigri, vicus ad lacum Chaldaicū vocatur Aphle,